
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Sábado 11 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 65863

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
19

62
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

19624 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Adquisición de film semitubo, lámina microperforada, bolsas de plástico,
y bolsas de papel destinados al envase del pan que se elabora en los
talleres  productivos  de  panadería  de  los  centros  penitenciarios.
Expediente:  21/2011.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 21/2011.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de film semitubo, lámina microperforada, bolsas de

plástico, y bolsas de papel destinados al envase del pan que se elabora en
los talleres productivos de panadería de los centros penitenciarios.

c) Lote:
1) Film semitubo.
2)  Lámina  de  film  de  polipropileno  mircroperforado  para  envasadora

automática.
3) Bolsas de plástico.
4) Bolsas de papel.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 19520000 (Productos de plástico).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 8 de marzo de 2011 y

DOUE: 4 de marzo de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 452.980,60 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Film semitubo. Importe neto: 244.310,00 euros. Importe total: 286.735,55
euros.

2) Lámina de film de polipropileno mircroperforado para envasadora automática.
Importe neto: 99.120,00 euros. Importe total: 116.961,60 euros.

3) Bolsas de plástico. Importe neto: 26.570,00 euros. Importe total: 31.352,60
euros.

4) Bolsas de papel. Importe neto: 82.980,60 euros. Importe total: 97.917,11
euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Sábado 11 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 65864

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
19

62
4

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Film semitubo.

 a) Fecha de adjudicación: 17 de mayo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 7 de junio de 2011.
 c) Contratista: "Caloplastic, Sociedad Limitada".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 176.204,60 euros, Importe

total: 207.921,42 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote  2:  Lámina  de  film  de  polipropileno  mircroperforado  para  envasadora
automática.

 a) Fecha de adjudicación: 17 de mayo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 7 de junio de 2011.
 c) Contratista: "Instalaciones y Mantenimientos Magar, Sociedad Limitada".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 72.570,00 euros, Importe

total: 85.632,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 3: Bolsas de plástico.

 a) Fecha de adjudicación: 17 de mayo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 7 de junio de 2011.
 c) Contratista: "Caloplastic, Sociedad Limitada".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 21.768,40 euros, Importe

total: 25.686,71 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 4: Bolsas de papel.

 a) Fecha de adjudicación: 17 de mayo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 7 de junio de 2011.
 c) Contratista: "Caloplastic, Sociedad Limitada".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 68.786,55 euros, Importe

total: 81.168,12 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por se la oferta económicamente más

ventajosa.

Madrid, 8 de junio de 2011.- El Gerente.
ID: A110048618-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-10T19:23:18+0200




